Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

195. An, & qualiter vacent beneficium ob violationem sequestri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

pro fraudanda annata. Nec potest videri satisfactum constitutioni, quod iste sit adeptus possessionem virtute tituli Apostolici; cum ictiusmodi litera pectoria non dene titulum, sed simplicem actionem. Lott. à n. 52.

8. Septimò: Quod, qui ex hac vacatione impetrat, ostendere debet primò factum possessionis apprehensio, adeoque non sufficeret ostendere, v. g. electum & confirmatum ante adeptam possessionem pro tali se gesuisse, veluti si beneficia ad suam collationem pertinencia contulisset (quod est permisum c. nosfi. de elect. Rebuff. in pr. de Simon. in regn. ex n. 25). Neque id vera Extrav. injunct. in juribus namque incorporalibus pro eorum exercito sufficit habere ius citra facti possessionem; qualiter & patronus in patronatu hereditatio validè praefentat, antequam missus in possessionem hereditatis. Lott. loc. cit. à n. 28.) cùm id ad contemptum non concludat. Lott. nu. 28. Deinde leuetur justificare negativam non expeditionis litterarum. Lott. nu. 33. citans seipsum l. c. q. 48. ex n. 288. Est autem difficultas probationis oitensis litteris justificare, eas non fuisse expeditas tempore adeptae possessionis; cùm quandocunque ha litera expedita exhibentur, presumitur expeditio illorum facta in tempore; tum pro evitando delicto, tum quia hoc ipsum inter alia est possessionis comodum. Lott. n. 34. qui etiam n. 35. hanc suggerit reo cautelam, ne detegatur intempesta harum literarum expeditio: nempe ut caveat à productione literarum originalium (utpote in quibus confuevit adnotari per expeditoris tempus, quo ea misse ad plumbeum; ante enim plumbationem impossibile est fuisse expedita) sed, si quo modo urgeatur eas producere, producat earum sumptum ex registro Apostolico, cùm sumptum huiusmodi æquè plenam fidem faciat ac sumptum originale, & rameu non prodit defectum hunc; cùm dicta annotatione adjiciatur literis post registrationem, ac proinde manente semper hoc onere probandi negativam non expeditionis literarum facta in tempore apud auctorem, impossibile est ei, aliter justificare hanc negativam, quam per diligentias apud officium plumbatoris, & alia aliorum officialium & ministrorum; ita ferè Lott. cit. nu. 35. Denique de cetero justificari item impetratio ex hoc capite intrusus non solum destituitur beneficio regularum de annali & triennali, verum etiam, stante decreto irritante contento in dicta constitutione Iuli, non potest excusari ex non usu, vel etiam ex capite ignorantia. Lott. à n. 57.

Quæstio 194. An & qualiter inducatur vacatio ipso jure per factam violentiam in apprehendenda possessione, dum nimur in aliis effet in possessione illius beneficii?

R Espondeo: etiam legitimè alias provisus, seu habens canonicum titulum beneficij, si violenter auctoritate, seu potius temeritate propriè illud occupet, seu possessionem ejus accipiat, privatur eo ipso, seu jure ipso (hac enim clausula eo ipso, est clausula lata sententia. Lott. l. 3. q. 22. n. 2. Jo. Andr. in o. eum, qui. de prob. in 6. nu. 1. Gemin. n. 5. Anch. n. 3. Pavin. tr. de off. & potest. capit. sed. vacant. in prælud. nu. 10. Rebuff. in pr. irr. de modis amitt. benef. c. 9. nu. 28. Covar. var. resol. l. 3. c. 16. num. 6.) jure omni, quod habet in illo beneficio. Lott. loc. cit. n. 1. Castrop. de benef. tr. 13. d. 6. p. 24. 8. nu. 11. Gonz. gl. 15. n. 58. Garc. p. 11. c. 10. à n. 8. nu. 11. Leuren. Fori Benef. Iom. III.

208. *juxta c. eum, qui.* Quod est in prima sui parte loquatur tantum de dignitatibus & personalibus; procedit tamen id ipsum in quibusunque etiam aliis beneficiis, ut patet ex ejusdem textus lectura. Lott. n. 3. citans Abbat. Franc. in cit. c. n. 1. Pontani. de spol. l. 1. c. 9. ex n. 91. Menoch. de recuper. possessor. remed. 9. ex nu. 277. & 306. &c. Privatus quoqua jure, quod habet ad tale beneficium, v. g. presentatus ante institutionem, electus ante confirmationem ingerens se, aut possessionem capiens; de quo vide fuse Garc. loc. cit. à n. 214. verum ut constat, hac privatio juris ad beneficium vacationem non inducit. Castrop. loc. cit. Privatus item ipso jure beneficio præhabito, dum illud similiter ac secundum, cuius violentam capit possessionem, curarum est, textu cit. c. eum, qui. sic specialiter disponit, non vero aliis præhabitis. Castrop. loc. cit. Secus est de eo, nimur, quod non sit privatus jure in illo beneficio habito, qui apprehenderet propriè auctoritate possessionem ab alio occupata, non adhibendo violentiam ei, qui est in possessione; puniendum tamen, nec lucratum frumentus, nec manutendum in ea possessione, tradit Garc. loc. cit. n. 212. ex Rebuff. in pr. de modo amittend. n. 28. Porro exigi declaracionem violentia occupationis (quod aliter intelligi nequit, quam prævia cognitione cause) non quidem, ut ante hujusmodi declaracionis non possit beneficium impetrari ut vacans, sed ut non prius possit per hujusmodi impetrantem pro executione suarum literarum possessionem apprehendi, tradit Lott. loc. cit. n. 4. & 5. èd quod licet teneant plures, possessionem privatum ipso jure non esse citandum; contrarium tamen videatur ipsi verius; cùm dari possit instantia alicujus defensionis. De cetero, quandonam dicatur violentia adhibita, & alia circa hac vide suprà, ubi actum qualiter propriè auctoritate capi possit possessione. Quibus addit, quod ait cit. q. 21. n. 38. Lott. Semotâ lite formalis, pœnam cit. c. eum qui, fermè esse impracticabilem; cùm semper in omnibus provisionibus Apostolicis hodie expediantur processus fulminati, in quibus decernitur immissio, arque ita semper excluditur qualitas illa temeritatis; cùm adsit tunc auctoritas judicis, id est executoris, in quo non distinguitur, an justè, an injustè procererit, quoconque enim modo is processerit, excludetur temeritas provisi justitia dicta suprà, adeoque pœna cit. c. eum, qui.